(34.) So. Horum igitur gratia, o Cebes, justis scientiæ studiosi

temperantiam fortitudinemque sequuntur; non autem illorum, quorum gratia censet vulgus, an tu putas? CE. Minime quidem. So. Non certe, sed ita veri philosophi animus cogitaret: nec ullo modo arbitretur, cum ipsum philosophia solvisset, oportere iterum voluptatibus doloribusque se dedere iterumque vinciri, atque irritum opus facere, quasi telam Penelopes retexentem, immo vero horum tranquillitati studens, sequensque rationem, ac semper in ea permanens, verum et divinum opinionemque supereminens contemplatur: a quo nutritus ita vivendum censet, quam diu vivat; atque sperat se, ubi decesserit, in cognatum atque tale migrantem ab humanis eximi malis. Ex hujusmodi quidem educatione non est, cur metuat, o Simmia et Cebes, ne cum recedat a corpore, distrahatur et dissipetur, omnisque in ventos viva recedat.

(35.) Cum hæc Socrates dixisset, longum factum est silentium, et ipse quidem Socrates, quæ dicta fuerant, secum, ut videbatur, repetebat, idemque plerique nostrum faciebant. Cebes autem et Simmias parumper insuper invicem collocuti sunt. Hos ergo intuitus Socrates, Quidnam vobis, inquit, de his, quæ dicta sunt, videtur? an forte aliquid insuper in his desideratis? multæ enim adhuc dubitationes objectionesque supersunt, si quis sufficienter ea sit tractaturus. Si igitur aliud quiddam inter vos agitatis, nihil dico, sin autem in his, quæ dicta sunt, hæsitatis, ne vereamini loqui atque percurrere, si qua in parte putatis melius dici posse, quin etiam socium me assumite, si mecum id commodius fieri posse existimatis. SIM. Verum equidem, Socrates, tibi fatebor. Jamdudum ambigens uterque nostrum impellit alterum jubetque interrogare propter audiendi cupiditatem, veremur autem, ne id tibi ob præsentem calamitatem rogitando simus molestiores. Hæc Socrates audiens leniter arrisit, dicens, Papæ, o Simmia, quam difficile aliis persuaderem, hanc me fortunam haudquaquam adversam existimare, quando ne vobis quidem id persuadere possum: quippe cum metuatis, ne difficilior mæstiorque sim in præsentia, quam in superiori fuerim vita. Atque, ut apparet, deterior cygnis ad divinandum vobis esse videor, illi quidem, quando se brevi præsentiant morituros, tunc magis admodum dulciusque canunt, quam antea consueverint, congratulantes, quod ad Deum sint, cujus erant famuli, jam migraturi. Homines vero, cum ipsi mortem expavescant, cygnos quoque falso criminantur, quod lugentes mortem ob dolorem cantum emittant: profecto haud animadvertunt nullam esse avem, quæ cantet, quando esuriat aut rigeat aut quovis alio afficiatur incommodo: non ipsa philomela nec hirundo, nec epops, quas ferunt per querimoniam cantare lugentes. At mihi neque hæ aves præ dolore videntur canere, neque cygni, sed quia Phæbo sacri sunt, ut arbitrator, divinatione præditi præsciunt alterius vitæ bona: ideoque cantant alacrius gestiuntque ea die quam superiori tempore. Atque et ego arbitrator me cygnorum esse conservum eidemque Deo sacrum; neque deterius vaticinium ab eodem domino habere quam illos; neque ignavius e vita decedere. Quapropter licet vobis hujus gratia dicere et interrogare quicquid libet, quoad Atheniensium undecimviri sinunt. SIM. Præclare loqueris, itaque et ego tibi ape-